LEI N.º 15.993, DE 02.05.16 (D.O. 03.05.16)

Institui, no Estado do Ceará, o Dia do Operador Portuário.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ.
FAÇO SABER QUE A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETOU E EU SANCIONO A SEGUINTE
LEI:

Art.  1º Fica instituído o  Dia  Estadual  do Operador  Portuário,  a  ser  comemorado em todo o
território Estadual no dia 23 de fevereiro de cada ano.

Parágrafo  único. As  atividades  previstas  no caput deste  artigo  poderão  ser  palestras,
seminários, homenagens aos profissionais que se destacaram na atividade portuária.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PALÁCIO DA ABOLIÇÃO, DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 02 de maio
de 2016.

Camilo Sobreira de Santana
GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ

Iniciativa: DEPUTADA RACHEL MARQUES